

## **Tervetuloa kouluun ja ensimmäiselle luokalle!**

### **Tulevat ekaluokkaiset ilmoittautuvat kouluun 7. - 21.1.2025.**

Lapsenne aloittaa ensi syksynä ensimmäisen luokan. Lapsen oppivelvollisuus alkaa sinä vuonna, kun hän täyttää seitsemän vuotta. Lahdessa koulun aloittaa yhteensä noin 1000 lasta.

### **Yhteistyöllä lapselle hyvä koulun alku**

Koulun aloittaminen on lapselle merkittävä asia, kun edessä on paljon uutta. Myös kouluissa odotetaan innolla uusia koulutulokkaita.

Lapsen on tärkeää tuntea koulutyön olevan luonteva osa arkea. Kodin ja koulun monipuolinen ja luottamuksellinen yhteistyö on merkittävä tuki lapsen hyvinvoinnille ja koulunkäynnille. Lapsi kokee koulun turvallisiksi ja käy koulua mielellään, kun vanhemmat ja opettajat tekevät yhteistyötä.

Toukokuussa koulut järjestävät koulutulokkaille ja heidän huoltajilleen tutustumispäivän.

### **Lahden perusopetuksessa rakennetaan kestäväää tulevaisuutta, jossa lähtökohtana on hyvinvoiva ja laaja-alaisesti osaava lapsi!**

\*\*\* (jatkuu seuraavalla sivulla) \*\*\*

## Ilmoita lapsi kouluun 7. - 21.1.2025

**Tuleva ekaluokkalainen ilmoitetaan kouluun sähköisesti Wilma-palvelun lomakkeella hakuaikana huoltajan tunnuksilla.**

Ilmoita lähikouluun rehtorille, jos lapsesi ei aloita koulunkäyntiä Lahden kaupungin koulussa.

Jos et pysty tekemään sähköistä ilmoittautumista, tulosta ilmoittautumislomake hakuaikana osoitteesta [www.lahti.fi/ekaluokalle](http://www.lahti.fi/ekaluokalle) tai ole yhteydessä kouluun, johon ilmoitat lapsesi tai josta haet hänelle koulupaikkaa. Palauta ilmoittautumislomake 21.1.2025 klo 15 mennessä koulusihteerille kouluun, johon haet lapselle koulupaikkaa.

Jos lapsi on erityisessä tuessa tai kuuluu pidennetyn oppivelvollisuuden piiriin, osoitetaan koulupaikka osana oppimisen tuen tarkistamista maaliskuussa, eikä tammikuun ilmoittautuminen ole avoinna Wilmassa. Koulupaikka ja oppimisen tuen järjestelyt käydään huoltajien kanssa läpi erillisissä tapaamisissa, jotka järjestetään esiopetusyksikössä helmikuun aikana.

## Mihin kouluun lapsi menee?

**Lapselle osoitetaan lähikoulu kotiosoitteen mukaan määräytyvältä oppilaaksiottoalueelta.**

Koulutulokkaalle osoitetaan lähikoulupaikka oman oppilaaksiottoalueen koulusta. Huoltajat hyväksyvät osoitetun koulupaikan tai vaihtoehtoisesti hakevat tulevalle ekaluokkaliselle koulupaikkaa toisesta koulusta, kaksikielistä opetusta tarjoavasta koulusta, yksityisestä koulusta tai toisen kunnan koulusta. Ruotsinkielisten lasten lähikoulu on Lahden ruotsinkielinen koulu.

Lahdessa koulujen rehtorit tekevät oppilaaksi ottamisesta päätöksen, joka lähetetään huoltajalle helmikuun loppuun mennessä.

## Huoltajan Wilma-tunnus sähköisessä ilmoittautumisessa

Ennen kuin ilmoitat lapsesi kouluun, **tutustu huolella ohjeeseen**. Löydät ohjeen osoitteesta <https://lahti.inschool.fi/news/8759>.

**Jos sinulla ei ole Wilma-tunnusta**, luo se osoitteessa [lahti.inschool.fi/connect](http://lahti.inschool.fi/connect).

Wilma-tunnuksen luot suomi.fi -tunnistautumisen avulla, mihin tarvitset suomalaisen henkilötunnuksen.

**Jos sinulla on jo Wilma-tunnus**, liitä koulutulokas yllä olevan ohjeen mukaan samalle tunnukselle.

**Jos sinulla ei ole suomalaista henkilötunnusta**, ilmoita lapsesi kouluun paperilomakkeella tai olemalla yhteydessä lähimpään kouluun. Paperilomakkeen voit tulostaa osoitteesta [www.lahti.fi/ekaluokalle](http://www.lahti.fi/ekaluokalle).

## Haku iltapäivätoimintaan

**Voit hakea lapselle paikkaa iltapäivätoimintaan huhtikuussa.**

Iltapäivätoiminta tarjoaa lapselle turvallista ja tervettä kasvua tukevaa vapaa-ajan toimintaa. Iltapäivätoimintaa järjestetään koulupäivinä. Toiminnasta peritään kuukausimaksu, johon sisältyvät mm. ohjattu toiminta ja välipala.

Haku iltapäivätoimintaan tapahtuu Wilma-palvelun kautta samoilla tunnuksilla kuin kouluun ilmoittautuminen. Hakuaika iltapäivätoimintaan on 1. - 17.4.2025 huoltaja saa tiedon iltapäivätoimintapaikasta kesäkuun loppuun mennessä.

**Lisätietoa koulun aloituksesta** saa Lahden kaupungin verkkosivuilta [www.lahti.fi/ekaluokalle](http://www.lahti.fi/ekaluokalle) sekä koulujen rehtoreilta.